THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books'
Full Membership
provides unlimited
access to more than
28,000 volumes of
Christian literature for
\$8.99/month

**HOLY
BIBLE**

Continue

*Fair use policy applies

sunt tamen a consuetudine somniorum. Sit sane etiam illud commenticium, quo Priamus est conturbatus.

“ Quia mater gravida parere se ardentem facem
 Visa est in somnis Hecuba : quo facto pater
 Rex ipse Priamus, somnio mentis metu
 Percussus, curis sumtus suspirantibus,
 Exsacrificabat hostiis balantibus.
 Tum conjectorem postulat, pacem petens,
 Ut se edoceret, obsecrans Apollinem,
 Quo sese vertant tantæ sortes somniûm.
 Ibi ex oraclo voce divinâ edidit
 Apollo ; puerum, primus Priamo qui foret
 Post illa natus, temperaret tollere ;
 Eum esse exitium Trojæ, pestem Pergamo.”

Sint hæc, ut dixi, somnia fabularum : hisque ad-
 jungatur etiam Æneæ somnium, quod in Numerii
 Fabii Pictoris Græcis annalibus ejusmodi est, ut om-
 nia, quæ ab Æneâ gesta sunt, quæque illi accide-
 runt, ea fuerint, quæ ei secundum quietem visa sunt.

XXII. Sed propiora videamus. Cujusnam modi
 est Superbi Tarquiniî somnium, de quo in Bruto
 Accii loquitur ipse ?

“ Cum jam quieti corpus nocturno impetu
 Dedi, sopore placans artus languidos ;
 Visum est in somnis pastorem ad me appellere
 Peeus lanigerum eximiâ pulchritudine ;
 Duos consanguineos arietes inde eligi,
 Præclarioremque alterum immolare me :
 Deinde ejus germanum cornibus connitier
 In me arietare, eoque ictu me ad casum dari :
 Exin prostratum terrâ, graviter saucium,
 Resupinum, in cœlo contueri maximum
 Ac mirificum facinus ; dextrorsum orbem flam-
 meum
 Radiatum solis liquier cursu novo.”

Ejus igitur somnii a convectoribus quæ sit interpretatio facta, videamus.

“ Rex, quæ in vitâ usurpant homines, cogitant;
 curant, vident,
 Quæque agunt vigilantes, agitantque, ea si cui in
 somno accidunt,
 Minus mirum est. Sed, in re tantâ, hand temere
 improvise offerunt:
 Proin vide, ne, quem tu esse hebetem deputes
 æque ac pecus,
 Is sapientiâ munitum pectus egregium gerat,
 Teque regno expellat. Nam id, quod de sole
 ostentum est tibi,
 Populo commutationem rerum portendit fore
 Perpropinquam. Hæc bene verruncent populo.
 Nam quod ad dexteram
 Cœpit cursum ab lævâ signum præpotens; pul-
 cherrime
 Auguratum est, rem Romanam publicam sum-
 mam fore.”

XXIII. Age, nunc ad externa redeamus. Matrem Phalaridis scribit Ponticus Heraclides, doctus vir, auditor et discipulus Platonis, visam esse videre in somnis simulacra Deorum, quæ ipse Phalaris domi consecravisset: ex his Mercurium e paterâ, quam dextrâ manu teneret, sanguinem visum esse fundere; qui cum terram attigisset, refervescere videretur sic, ut tota domus sanguine redundaret. Quod matris somnium immanis filii crudelitas comprobavit. Quid ego, quæ magi Cyro illi principi interpretati sunt, ex Dionis Persicis [libris] proferam? Nam, cum dormienti ei sol ad pedes visus esset, ter eum, scribit, frustra appetivisse manibus, cum se convolvens sol elaboretur, et abiret: ei Magos dixisse (quod genus sapientum et doctorum habebatur in Persis), ex triplici appetitione solis, XXX annos Cyrum regnaturum